
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

 “CECILIA DEGANUTTI” 
Sede:  Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD) Tel. 0431 520311/511061  – Fax 0431 50155                                                         

  C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 e-mail: udic835003@istruzione.it 
Scuole dell’Infanzia “Il pianeta del piccolo principe” di Pertegada, “Padre Scrosoppi” di Gorgo 

   Scuole Primarie “E. De Amicis” di Latisana, “P. Zorutti” di Via Tisanella, “I. Nievo” di Latisanotta,” G. Pascoli” di Pertegada, 
 “P. Zorutti” di Ronchis e Scuola Secondaria di 1°Grado “C. Peloso Gaspari” di Latisana  

 

  Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 Latisana, 07/11/2016 

 

Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-FR-2015-48 

CIG: Z95195424D   -  CUP: C96J15001380007 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il R.D.  18 novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 

2010,  n. 207); 

VISTI gli artt. 35 e 36 del D.Lgs. 18/04/2016, nr. 50 "Nuovo Codice dei Contratti Pubblici" 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

UDIC835003 - ALBO PRETORIO - 0000389 - 07/11/2016 - albo pretorio - U
UDIC835003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009846 - 07/11/2016 - C14 - U

mailto:udic835003@istruzione.it


 

 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 15/12/2015,  con  la  quale  è stato approvato 

il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.1 del 

12/02/2015 che disciplina  le  modalità  di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA la   nota   del   MIUR prot.n. AOODGEFID/1761 del 20/01/2016  di  approvazione 

dell’intervento     a   valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave 

del PON Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014 – 2020 – sotto-

azione 10.8.1.A Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali” ed il relativo 

finanziamento. Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-FR-2015-48; 

VISTA la Delibera n.2 del Consiglio d’Istituto del 26/01/2016 di approvazione  del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure 

per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTA la nota del MIUR prot. n.  0011805 del 13-10-2016 relativa all’obbligo di pubblicità del 

progetto; 

 RILEVATO  che la convenzione Consip attiva per la fornitura di "Arredi per ufficio 6" prevede, 

all'interno del proprio listino di fornitura, targhe pubblicitarie, ma richiede un 

ordinativo di importo minimo di € 20.000,00 

VISTO l’importo massimo previsto nel progetto per le spese di pubblicità, pari a € 370,00 

(trecentosettanta) IVA COMPRESA; 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 -  

Si provvede mediante affidamento diretto alla fornitura di un kit pubblicità per finanziamenti PON 

FESR composto da: 

 

• nr. 3 targhe personalizzate in plexiglass da 5MM, dimensioni 30x40 cm (COD. ME.PA. 

TAPONP30x40); 

• nr. 4 confezioni da 25 etichette inventario personalizzate, adesive, formato 6,4x3,3 cm (COD. 

ME.PA. ETIPON/100); 

• n° 3 confezioni da 4 pezzi di distanziali, diametro 15MM, distanza dalla parete 21MM (COD. 

ME.PA.DISPONAS); 

 

a favore della ditta CASA EDITRICE “G. LEARDINI con sede legale in Loc. Prato - Zona Art.le 1/R - 

61023 MACERATA FELTRIA (PU) in quanto offre il kit al prezzo più conveniente per 

l'Amministrazione. 

 

ART. 2 -  

L'importo di spesa complessivo per la realizzazione delle attività di informazione e pubblicità di cui in 

premessa è di € 256,00 (duecentocinquantasei/00 ) IVA ESCLUSA, pari a € 312,32  (trecentododici/32) 

IVA INCLUSA. 

In conformità con quanto previsto dalla vigente normativa in merito alla tracciabilità dei flussi 

finanziari, è stato acquisito il seguente CIG Z95195424D. 

 

ART. 3 -  

UDIC835003 - ALBO PRETORIO - 0000389 - 07/11/2016 - albo pretorio - U
UDIC835003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009846 - 07/11/2016 - C14 - U



 

 

La stazione appaltante procederà all'affidamento mediante redazione e invio dell'ordine diretto di 

acquisto (OdA) dei prodotti presenti sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni. Il 

rapporto contrattuale si intende perfezionato con  la ricezione da parte della stazione appaltante 

dell'accettazione dell'ordine diretto di acquisto. 

 

ART. 4 -  

La fornitura dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla ricezione dell'accettazione 

dell'ordine diretto di acquisto. 

 

 

ART. 5 - 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è stato 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Caterina Mattucci. 

 

 

     Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                             Prof.ssa Caterina Mattucci 

                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi  

                                                                                          dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

UDIC835003 - ALBO PRETORIO - 0000389 - 07/11/2016 - albo pretorio - U
UDIC835003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009846 - 07/11/2016 - C14 - U


